- 1 -

2023 年 12 月 13 日（水）

報道関係者各位

東急リゾーツ&ステイ株式会社
株式会社ハンターマウンテン塩原

マウントジーンズ那須

2023-2024 シーズン営業予定と施設閉場について

東急リゾーツ＆ステイ株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役：粟辻󠄀 稔泰、以下「東急リゾーツ＆ス

テイ」）および株式会社ハンターマウンテン塩原（本社：東京都渋谷区、代表取締役：中村 賢）は、東急リ

ゾーツ＆ステイの運営する「マウントジーンズ那須」（総支配人：中平 貴弘、以下「当施設」）において積雪

が充分になり次第、12 月 23 日（土）よりウインターシーズン営業を開始することをお知らせいたします。

また、当施設は 1994 年の開場以来約 30 年の長きにわたり営業を続けてまいりましたが、この度、今シー

ズンを最後に当施設を閉場することといたしました。なお、同エリアで東急リゾーツ＆ステイが運営いたし

ます「ハンターマウンテン塩原」は来年度以降も変らず営業してまいります。今後もご愛顧賜りますようよ

ろしくお願い申し上げます。

マウントジーンズ那須ではスキー、スノーボードはもちろん、ご好評をいただいている山頂キッズパーク、

山頂ドッグランがお楽しみいただけます。また前年クローズしていたホースバックストリートを、今シーズ

ンは積雪が充分となり次第開放いたします。平均斜度 15 度全長 326m のこのコースはコブ斜面になりやす

く、中上級者の方々からコースオープンの強いご要望をいただいておりました。

今シーズンの営業は 2024 年 3 月 10 日（日）までを予定しておりますが、シーズン中ご来場のお客様に

「ありがとうジーンズ、ハンターで会いましょうキャンペーン」を実施し、当社が運営する同エリアのスキ

ー場「ハンターマウンテン塩原」にて、来期 2024-25 スノーシーズンにご利用いただけるお得なクーポン券

をお渡しいたします。またインスタグラムでは、「30 年間ありがとうございました！マウントジーンズ那須

フォトコンテスト」を開催いたします。

 - 2 -

■「ありがとうジーンズ、ハンターで会いましょう」キャンペーン

・対 象  2023-2024 スノーシーズン中、マウントジーンズにてリフト券ご購入のお客様

・ご優待  2024-2025 スノーシーズン中ハンターマウンテン塩原にてリフト 1 日券を定価購入の際にご利用

可能な「1,000 円引きクーポン券」を進呈

※2023-24 シーズン、マウントジーンズリフト 1 日券 1 枚ご購入につきクーポン券 1 枚となります

■「30年間ありがとうございました！マウントジーンズ那須フォトコンテスト」

・対 象 Instagram にて思い出の写真にコメントを入れ「#ジーンズの思い出」をつけて投稿された方

・賞 品  2024-2025 ハンターマウンテン塩原ペアリフト 1 日券やホテルハーヴェストペア宿泊券など

※昔の画像も投稿可能です

ハンターマウンテン塩原では 2017 年に山麓コースに導入した自動人工降雪機を、今期新たに山頂コースに

追加導入いたしました。今後も人工降雪機の稼働を続け、1 日でも早く山頂から山麓までを一気に楽しめる

コース造成を目指してまいります。

■施設概要

マウントジーンズ那須

営 業 期 間 ： 2023 年 12 月 23 日（土）～2024 年 3 月 10 日（日）予定

所 在 地 ： 栃木県那須郡那須町大島 966

交   通 ： 那須高原スマート IC から車で 20 分 / 東北自動車道那須 IC から車で 30 分

公式  WEB ： https://www.mtjeans.com/

  Contact us

本件に関する

お問い合わせ先

東急リゾーツ＆ステイ株式会社

スキー運営管理部

担当：小松（こまつ）

TEL ：03-6455-5703 MAIL ：info-snow@tokyu-rs.co.jp

マウントジーンズ那須

担当：藤本（ふじもと）

TEL ：0287-77-2300  FAX：0287-77-2311

https://www.mtjeans.com/
mailto:info-snow@tokyu-rs.co.jp